МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12

П Р И К А З

г. Сургут

01.09.2021  № Ш12-13-691/1

О внесении изменений в Положение

об электронном обучении и использовании

дистанционных образовательных технологий

при реализации образовательных программ

начального общего, основного общего

и среднего общего образования,

а также дополнительных образовательных

программ и курсов внеурочной деятельности

в МБОУ СШ №12

В связи  с Постановлением Главного санитарного врача от 28 сентября 2020

года №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», от 28 января 2021 года №2 «Об

Утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для

человека факторов среды обитания»  с целью  приведения локальных актов МБОУ

СШ №12 в соответствии с действующим законодательством РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об электронном обучении и использовании

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, а

также дополнительных образовательных программ и курсов внеурочной

деятельности в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

средней школе №12 (далее – Положение):

1.1 Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:
Положение разработано в соответствии с:

 Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ);

 Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

 приказом Минобрнауки России от 23.08.2017 № 816 «Об утверждении

Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий

при реализации образовательных программ»;

 Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115;

https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/573500115#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/573500115#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/573500115#6560IO

 СП 2.4.3648-20;

 СанПиН 1.2.3685-21;

 локальными нормативными актами МБОУ СШ №12.

1.2 Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

Общее время работы за персональным компьютером (ноутбуком) на уроке

не должно превышать:

1–2-й класс – 20 минут;

3–4-й класс – 25 минут;

5–9-й класс – 30 минут;

10–11-й – 35 минут.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
3C51DD1C7966C9814DC90EDF3ADC5EAD3A237512
Владелец:
Джафарова Инна Николаевна
Действителен: 14.07.2020 с по 14.10.2021

И.Н. Джафарова